
 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
SEGRETARIATO REGIONALE PER LE MARCHE  

 

 

 
 

SEGRETARIATO REGIONALE PER LE MARCHE  
via Birarelli 35 - 60121 ANCONA - C. F. e P. IVA 93092260426 - Tel. 071/502941 - Fax 071/50294240 

- e mail sr-mar@beniculturali.it - P.E.C. mbac-sr-mar@mailcert.beniculturali.it 
 
 

 
Oggetto:  attribuzione dell’indennità di posizione organizzativa 2020.  
 

IL SEGRETARIO REGIONALE  
 
VISTO l’accordo sottoscritto tra l’Amministrazione e le OO.SS. in data 27/10/2020 relativo alla ripartizione 
del fondo risorse decentrate anno 2020 e risorse non utilizzate nell’anno 2019 trasmesso con circolare della 
DG Organizzazione n. 288 del 3/11/2020;  
 
VISTO il protocollo d’intesa relativo ai criteri di conferimento e revoca delle posizioni organizzative per il 
2020 sottoscritto dall’Amministrazione e dalle OO.SS. in data 27/10/2020;  
 
VISTO l’accordo concernente l’indennità per la posizione organizzativa per il 2020 sottoscritto 
dall’Amministrazione e dalle OO.SS. in data 27/10/2020;  
 
VISTA la Circolare DG organizzazione n. 280 del 30/10/2020; 
 
VISTA la nota del Segretariato Regionale per le Marche prot.4106 del 3.12.2020 con la quale sono state 
comunicate, su richiesta del SG, le proposte per le posizioni organizzative da attribuire per l’anno 2020 che 
ad ogni buon conto si intendevano confermare ; 
  
VISTA la nota del Segretariato Generale n. 17143 del 10/12/2020 relativo alla ripartizione tra i Segretariati 
regionali del complessivo budget pari ad € 127.500,00; 
 
CONSIDERATO che l’assegnazione a ciascun Segretariato regionale non potrà eccedere € 7.500,00 al lordo 
degli oneri a carico dei dipendenti, corrispondenti a n. 3 posizioni organizzative di Fascia A; 
 
CONSIDERATO che l’organigramma del Segretariato Regionale nel corso del 2020 non ha subito alcuna 
variazione; 
 
PRESO ATTO dei contenuti del protocollo d’intesa del 27.10.2020 ma RITENUTO di dover procedere per 
il 2020 all’assegnazione della indennità di posizione organizzativa a n. 3 funzionari responsabili di posizione 
organizzativa già individuati per l’anno 2019; 
 
CONSIDERATO quindi che anche per il 2020, le posizioni vanno attribuite sulla base delle attività già 
svolte; 
 
VISTI gli ordini di servizio e gli incarichi agli atti d’ufficio con i quali sono stati assegnati ai funzionari 
della terza area responsabilità ed incarichi diversi; 
 
 
 



 

Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo 
SEGRETARIATO REGIONALE PER LE MARCHE  

 

 

 
 

SEGRETARIATO REGIONALE PER LE MARCHE  
via Birarelli 35 - 60121 ANCONA - C. F. e P. IVA 93092260426 - Tel. 071/502941 - Fax 071/50294240 

- e mail sr-mar@beniculturali.it - P.E.C. mbac-sr-mar@mailcert.beniculturali.it 
 
 

CONSIDERATO che per l’anno 2020 non sono intervenute variazioni circa l’attribuzione di responsabilità 
ed incarichi tra tutti i funzionari di area terza; 
 
CONSIDERATO che l’accordo prevede nei Segretariati regionali l’attribuzione della posizione 
organizzativa  di funzionario responsabile ad un massimo di 3 unità di fascia A; 
 
CONSIDERATO che per l’anno 2020 sono state svolte, in continuità, dal funzionario responsabile rag. 
Miranda Ciarmatori, dal funzionario responsabile dott.ssa Maura Del Borrello e dal funzionario responsabile 
dott.ssa Anna Ciuti gli incarichi assegnati con autonomia, capacità di gestione e competenza professionale 
maturata negli anni anche sulla base di specifica formazione; 
 

DETERMINA 
 
che l’indennità di posizione organizzativa per l’anno 2020 debba essere corrisposta in favore della rag. 
Miranda Ciarmatori,  della dott.ssa Maura Del Borrello e della Dott.ssa Anna Ciuti. 
   
Ancona, 28.12.2020    
  

  IL SEGRETARIO REGIONALE ad interim 
  Arch. Corrado Azzollini 


		2020-12-28T16:09:47+0100
	CORRADO AZZOLLINI


		2020-12-28T16:54:02+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




